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Rekordokat dönt idén  
a Szent István Napok
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Rekordszámú borászat, 
rekordalacsony kiadás és 
Vásárhely történelmének leg-
hosszabb Szent István Napi 
ünnepségsorozata vár min-
denkit. A részletes programok 
újságunk 4. és 5. oldalán talál-
hatóak.
 Rekordhosszúságú lesz idén 
az államalapítás ünnepe köré 
szervezett programsorozat, a vá-
ros már augusztus 11-én ingye-
nes Bagossy Brothers Company 
koncerttel vár mindenkit.
Rekordösszegből valósítják meg 
az idei rendezvénysorozatot, 
soha ilyen nagy takarékossággal 
nem szerveztek rendezvényt 
még a városházán.
Gyöngyösi Ferenc alpolgármes-
ter facebook-oldalán elmondta: 
41,3 millió forint a teljes költség-
vetése a programsorozatnak, ez 
jelentősen nem fog már változni. 
Az összeg tartalmazza a technikai 
szolgáltatásokat, vagyonvédel-

A SZERVEZŐK REMÉNYEI SZERINT IDÉN IS MINDENKI JÓL ÉRZI MAGÁT

met, áramkiépítést, a fellépők 
gázsiját és a kötelező tételeket, 
így pl. a mentőszolgálatot.
Összehasonlításképpen: az 
előző városvezetés 2017-ben 3 
napra 60 millió forintot fizetett 
az adófizetők pénzéből, tehát 
napi 20 millió forintba került az 
ünneplés. Idén tíz napra leoszt-
va, naponta ez az összeg csupán 

4,5 millió forint.
Rekordszámú borászat is részt 
vesz a borversenyen, ami ha-
gyományosan az augusztus 
20-ai programsorozat része. Az 
idei, tizenhetedik alkalommal 
megszervezett borversenyen 16 
borászat lesz jelen, boraikat a 
Kossuth téren kóstolhatjuk majd 
meg. 

BOSSZÚ • A szegényeket bünteti a kormány a földadó 
eltörlésével

Nem Vásárhely bűnhődik
MUNKATÁRSUNKTÓL

 A kormánynak eddig nem 
volt baja a földadóval, de 
amikor Hódmezővásárhelyen 
bevezették, hirtelen ellenség 
lett. Van olyan település, ahol 
a helyi adóbevételek négyötö-
de ebből a forrásból érkezett, 
most pedig hetek alatt kell 
kitalálniuk valamit.
 A polgármester a közgyűlé-
sen, amelyen Vásárhely is vissza-
vonta a földadót azt is elmondta, 
hogy ezt az adónemet a Fidesz 
vezette be Magyarországon, Vá-
sárhelyen a bevezetését 2016-
ban Lázár János javasolta. Azt is 
kiemelte, hogy sajátos módon, 
a háborús veszélyhelyzetre hi-

vatkozva egy rendelettel vonták 
vissza a törvényt, „ami nem szo-
kás egy jogállamban”.
Márki-Zay azt mondta: a kor-
mány ezzel a döntésével 20 
ezer forintot vesz ki a vásárhelyi 
nyugdíjasok zsebéből – utalva 

arra, hogy a földadóból befolyt 
összeget Vásárhely teljes egé-
szében rászorulóknak szerette 
volna kiosztani, ezt rendeletben 
is rögzítették.
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JÁTSZÓHÁZ • Éppen egy lelkész 
akarja megfúrni a családoknak fontos 
projektet?

Parázs vita  
a Petőfi 6. körül
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Hét-nulla: Márki-Zay Péter 
már hét termet adott a vásár-
helyi reformátusoknak, míg 
fideszes elődei soha semmit. 
Ahogy Márki-Zay Péter volt 
az egyetlen polgármester, aki 
az ógimnázium eredetileg is 
református iskolának épült 
épületét is felajánlotta au egy-
háznak. Bán Csaba lelkész és 
presbitériuma azonban nem 
élt a történelmi lehetőséggel 
– már akkor is a játszóháznak 
szánt Petőfi utcai épületet vá-
lasztották.
 Az épület használatában az-
óta sem sikerült megállapodni. 
Legutóbb a július 26-án tartott 
közgyűlésen volt ez téma.
Hosszas vita után a közgyűlés 
megszavazta az előterjesztést, 
társasházzá alakul a Petőfi utca 
6. szám, amelynek emeletén 
három éve a Szőnyi Benjámin 
Református Általános Iskola 
is működik. Ezzel próbálja az 
önkormányzat jogilag tisztázni, 
mely részét használhatja az épü-
letnek továbbra is a református 
iskola, mely részét más szerveze-
tek, így például az új Játszóház.
Az iskola korábban az emeleti 
termeket kapta meg használatra 
az önkormányzattól, de tavaly 
szeptemberben bármiféle en-
gedély és kérés nélkül, tehát 
teljesen illegálisan egyes föld-
szinti helyiségeket is birtokba 
vettek. A kész helyzet elé állított 
önkormányzat áprilisig adott 
haladékot a kiköltözésre, azzal 
a feltétellel, hogy a ténylegesen 
használt helységeknek legalább 
a rezsijét kifizeti az iskola.
Ráadásul időközben az Or-
bán-kormány hozott egy olyan 
törvényt miszerint az egyházak 
kártalanítás nélkül elvehetnék 
a városi tulajdonú épületeket. 
Erre hivatkozva Bán Csaba és 
egyházközsége immár az egész 
épületre igényt tart, amivel akár 
400 millió forontnyi kár is érhet-
né a vásárhelyieket. A törvény 
szövege szerint ráadásul ez az 

egyébként is alkotmányos és 
uniós alapjogi elveket sértő 
rendelkezés rájuk nem is vonat-
kozik.
Márki-Zay Péter a közgyűlésen 
elmondta, nekünk az önkor-
mányzat érdekeit kell védenünk.
 Hozzátette: a korábban nekik 
felajánlott Alföldi Galériát nem 
fogadták el, ahhoz az épülethez 
ragaszkodnak, ahová mi játszó-
házat szeretnénk építeni. A föld-
szinti termeket pedig teljesen 
illegálisan foglalták le, ahhoz 
joguk nem volt, most pedig erre 
hivatkozva kérik az egész épüle-
tet. A polgármester szerint ed-
dig is sokkal jobban támogatták 
ezt az egyházközséget, mint a 
többit, még a törvény sem teszi 
lehetővé, hogy ennél is többet 
tegyenek. 
A polgármester elmondta: 
tárgyaltak a többi vásárhelyi 
egyházzal, akik iskolát tartanak 
fenn városunkban – a katolikus 
egyház például tudomásul vet-
te, hogy az önkormányzat nem 
adja ingyen oda a közvagyont. 
Azok a képviselők pedig, akik 
ilyet szavaznak meg mégis, a 
hivatali esküjüket szegik meg 
ezzel, hiszen a vásárhelyieket 
károsítanák meg - fogalmazott.
A konfliktus ezzel nem ért véget 
az önkormányzat és az Ótemp-
lomi Református Egyházközség, 
illetve annak képviselője, Bán 
Csaba között. 
Mint kiderült, a játszóház kiala-
kításán dolgozó cég munkásait 
nem engedték be a mellékhely-
ségbe. Ezt a polgármester egy a 
helyszínen készített videójában 
jelentette be és mélységesen 
elítélte ezt a “primitívséget”. 
Felháborítónak tartja továbbá, 
hogy Benkő Zsolt például a 
védőfóliát leszaggatta - szer-
kesztőségünk úgy tudja éppen 
a saját születésnapi buliját ünne-
pelve - ami azért van ott, hogy 
a munkaterület melletti részeket 
ne érje szennyeződés.

FOLYTATÁS A 3. OLDALON



2.

2023. augusztus 7.

Vásárhelyi Valóság Ország-Világ

INFLÁCIÓ • Európai csúcson állunk

Drága élet
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Folytatódik a pénzromlás 
hazánkban: a magyar infláció 
júniusban is minden uniós 
tagországot lekörözött.
 A Központi Statisztikai Hivatal 
adatai szerint 19,9% volt az 
infláció mértéke júniusban. Ez 
több mint háromszorosa az uniós 
átlagnak, és kétszerese például 

FORRÁS: EUROSTAT / MTVA SAJTÓARCHÍVUM / MTI

KÖZLEKEDÉS • Középkori állapotok a magyar vonatokon az európai vasúti reneszánsz idején

Túléli-e a MÁV Lázárt?
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Sorozatos balesetek, vonal-
bezárások és leállított fejlesz-
tések – ez a mérlege a vasút 
elmúlt fél évének, amióta 
Lázár János felel a közleke-
désügyért Magyarországon. 
Amíg a magyar vasút a sötét 
középkor felé száguld, addig 
a vonatközlekedés Európában 
reneszánszát éli, az Európai 
Unió pedig minden korábbinál 
több pénzt szán a fejleszté-
sekre. A hazai helyzet annyira 
súlyos, hogy már kormánypár-
ti szakpolitikusok is nyíltan 
bírálják Lázárt és tárcáját. 
 Mintha tűvel szurkálták volna 
az ember bőrét. Olajos gőz rob-
bant! – így emlékezett vissza egy 
túlélő, aki az elmúlt hónapok 
egyik vonatbalesetében sérült 
meg. Július elején Hodásznál 
okozott több utasnak égési sé-
rüléseket egy motorvonat tartá-
lyából kiáramló gőz. A sérültek 
között volt egy 13 éves kisfiú is. 
Alig néhány nap múlva egy ve-

szélyes anyagot szállító tehervo-
nat kilenc kocsija siklott ki Két-
pónál. A balesetben senki nem 
sérült meg, de a tartályokból 
környezetszennyező anyagok 
szivárogtak a talajba. A baleset 
miatt a Békéscsaba-Szolnok-Bu-
dapest vonalon még mindig 

nem állt teljesen helyre a közle-
kedés.
Újabb hét, újabb katasztrófa: 
az ország egyik legforgalma-
sabb vasúti helyszínén, Kőbá-
nya-Kispestnél gyulladt ki egy 
mozdony július végén. A sűrű 
füsttel járó baleset miatt meg-
bénult a közlekedés a vonalon a 
reggeli csúcsban. 
A koromfekete júliust még söté-
tebb augusztus követte: a hónap 
elején tíz mellékvonalon állíttatta 
le – hivatalosan szólva szünetel-
tette - a vonatközlekedést Lázár 
János, újabb csapást mérve a 
vidéki emberekre. Szülőföldjére 
és környékére különösen figyelt: 
az Újszeged–Mezőhegyes és a 
Mezőhegyes–Battonya vonalat 
is bezáratta (szüneteltette – a 
szerk). A Dombóvár-Komló vo-
nalon utoljára közlekedő kispi-

rosra halotti koszorút tűztek a 
helyiek, hogy az egész ország 
lássa gyászukat. 
Nem gondoltam volna, hogy a 
Budapest-környéki vasúti fej-
lesztések leállítása/felfüggesz-
tése idején gyakran elhangzó 
szlogen, miszerint “most a vidék 
jön”, végül a korábbi szocialista 
kormányok állandó megszorítási 
kapkodása keretében beveze-
tett és 2010-ben a mai kormány 
megválasztásakor nagyrészt 
visszacsinált vasútvonal-bezá-
rások formájában ölt majd tes-
tet – írta a bezárásokról Vitézy 
Dávid, aki tavaly novemberig 
az Orbán-kormány közlekedési 
államtitkára volt.
Vitézy Dávid már akkor felemel-
te a szavát, amikor a gazdasági 
válság miatt Lázár János minisz-
tériuma – egy januári csomag 

után - június elején közzétette 
a felfüggesztett beruházások 
frissített listáját. Ez 270 projek-
tet foglal magába, köztük több 
vasútit is. A kormány a Nyugati 
Pályaudvar fejlesztését és a Déli 
Körvasút projektet is lefújta, de 
többek között a debreceniek, 
a nyíregyháziak és a hatvaniak 
is károsultjai lettek Lázár újabb 
megszorító csomagjának. 
Amíg gördültek az uniós eurók 
az országba, az Orbán-kormány 
is több százmilliárdot költött 
vasútfejlesztésekre, amelyeket 
rendre Mészáros Lőrinc cége, 
az R-Kord nyert el. A fejleszté-
sek ambiciózus célokat tűztek ki 
maguk elé: a felújított vonalakon 
akár 160 kilométeres sebesség-
gel is suhanhatnak a vonatok – 
egyszer. Mindeközben Európa 
elrobog mellettünk: a német 
állami vasút jövőre már 320 
kilométer per órás sebességre 
képes vonatokkal köti majd ösz-
sze a német, holland és belga 
városokat, de a Magyarország 
méretű Portugáliában is mint-
egy 300 kilométeres sebességre 
készülnek.
A kínai kommunista propa-
gandának köszönhetően van 
azonban jó hír is: május végén 
megkezdődött a vágányfektetés 
a Budapest–Belgrád-vasútvonal 
magyarországi szakaszán – szá-
molt be róla a CGTN. Ez az a 
vasútvonal, amely a puszta kö-
zepén haladva elkerül minden 
nagyvárost, és egyetlen célja a 
kínai áruk Európába juttatása, kí-
nai hitelből, a magyar adófizetők 
pénzén. 

ÖSSZEOMLÓBAN A TÖMEGKÖZLEKEDÉS, MIKÖZBEN A KIJELZŐKÖN A VÁRMEGYEBÉRLET REKLÁMJA FUT  
(FOTÓ: VITÉZY DÁVID FACEBOOK OLDALA)

AUGUSZTUS 1-JÉVEL BEZÁRT VONALAK:

Újszeged–Mezőhegyes, 
Mezőhegyes–Battonya, 
Karcag–Tiszafüred,
Somogyszob–Nagyatád,
Dombóvár–Godisa–Komló,
Balassagyarmat–Ipolytarnóc,
Miskolc-Tiszai–Nyékládháza–Tiszaújváros,
Abaújszántó–Hidasnémeti,
Mátészalka–Kocsord alsó–Csenger,
Lakitelek–Kunszentmárton–Szentes

a románnak. Az élelmiszer-
infláció pedig mintegy 30%-os 
volt az egy évvel korábbiakhoz 
képest. A 21. század eddigi 
legnagyobb inflációját ma már 
minden magyar megérzi: a K&H 
friss felmérésében a válaszadók 
97%-a érzett drágulást az 
élelmiszereknél és az italoknál, 
92%-uk pedig kifejezetten 
jelentős áremelkedésről számolt 
be. 

OLCSÓ VÉTEL • Lázár János tovább gyarapította 
földbirtokát

Bővül a kastélykert?
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Nemrégiben tovább gya-
rapította földjei számát Lázár 
János miniszter, Vásárhely 
országgyűlési képviselője. A 
batidai vadászkastély közelé-
ben, az államtól vásárolt egy 
szántót és egy legelőt.
 Ezúttal két kisebb földte-
rületet is vásárolt Lázár János 
országgyűlési képviselő, mi-
niszter, a batidai vadászkastély 
közelében, melyet egyébként is 
családtagjai földjei öveznek.
A budapesti Horváth Ákos 
Miklós ügyvéd által készített és 
ellenjegyzett idén július 17-én 
kelt egyik adásvételi szerződés 
szerint Lázár János az állami föl-
deket kezelő Nemzeti Földügyi 
Központtól vásárolta meg a 4 
605 000, azaz négymillió-hat-
százötezer forintért a Nemzeti 
Földalapba tartozó Hódmezővá-
sárhely külterület 01666/1. hely-
rajzi számú 3,8459 hektár 29,97 

AK tehermentes legelőt.
Lázár János fizeti a szerződés 
szerint a földterület 20 ezer fo-
rintos értékbecslési díját, a 25 
ezer forint+áfa ügyvédi díjat, 

és a 15 ezer forintos ügyvédi 
költségátalányt (ez az e-hiteles 
tulajdoni lapok, földhasználati 
lapok és az egyéb költségekből 
áll). Illetve fizeti az ingatlan-nyil-
vántartási kérelem 6600 forintos 
díját.)
Lázár János ugyanazon a napon, 
ugyanabban az ügyvédi irodá-
ban kötött vevőként adásvételi 
szerződést a Hódmezővásár-
hely külterületén lévő 07612/1. 
helyrajzi számú csupán 0,3385 
hektár 11,78 AK értékű, teher-
mentes szántóra is. Ezért 1 105 
000, azaz egymillió-százötezer 
forintot fizetett. De megfizette 
az ezzel a vásárlással kapcso-
latos, egyébként az elsővel 
megegyező ügyvédi és egyéb 
költségeket.
A két földterület mérete nem 
haladja meg a 10 hektárt, így atz 
a Nemzet Földügyi Központ - a 
vonatkozó törvény értelmében 
- nyilvános pályáztatás vagy 
árverés mellőzésével értékesít-
hette.

LÁZÁR JÁNOS MEGTEKINTI FÖLDJEIT
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POLGÁRMESTERI HÍRLEVÉL • Vásárhely példát mutat

Mögígértük, mögcsináltuk
 Négy éve, az önkormányzati választások 
óta nyilvánosan olvasható minden kampány-
ban tett ígéretem, azokat a vásárhelyiek 
rajtam jogosan számonkérhetik. Örömmel 
és büszkén elmondhatom, hogy ígéreteim 
90%-ban máris teljesültek, és ez az arány a 
következő egy évben várhatóan 95% fölé 
emelkedik: ingyenes buszjáratok, javuló 
közvilágítás, fenntarthatóan zöldített belvá-
ros, új bölcsőde, csúszda, kemping mellett 
az eltörölt építményadó, a visszafizetett 
adósságok, és a felszámolt korrupció jelen-
tős eredmények. 
 A járóbetegellátást sajnos nem tudtuk visz-
szavenni városi kezelésbe, de ígéreteinken 
felül kiharcoltuk az ATEV-bűzszűrő beépítését, 
felújítjuk a városháza tornyát, okos zebrákat 
telepítettünk, és egyre-másra újítjuk fel a város 
utcáit és történelmi épületeit. Az energiaválság 
és kormányzati akadályoztatás, sanyargatás el-
lenére az idei évben is másfél milliárdos fejlesz-
téseket folytatunk, saját forrásból - miközben 
az Alkotmánybíróságig, sőt, Strassbourg-ig is 
elmegyünk a vásárhelyiektől jogtalanul elvett 
forrásokért. Vásárhely a megyei jogú városok 
kormányzati felmérésében 25-ből a 10. helyen 
végzett - mert bár súlyos történelmi öröksé-
günk, hogy nálunk a legalacsonyabbak a bé-
rek és a legnagyobb a tartós munkanélküliség 
(érthetetlen, hogy 33 éve egyetlen komoly 
munkahelyteremtő beruházás sem érkezett 
- ez vitathatatlanul a mindenkori kormányunk 
és képviselőink felelőssége), ugyanakkor a 
tömegközlekedésben, hulladékelhelyezésben, 
zöldterületek és közterületek gondozásában 
országosan legjobbak lettünk, mindössze öt év 
munkájával (és továbbra is mi vagyunk a leg-
biztonságosabb megyei jogú város). Országos 
példát mutattunk önkéntességben, adakozás-
ban, átláthatóságban és a korrupció felszámo-
lásában: a Korrupciókutató Intézet kimutatása 
szerint 2018 előtt városunk a legkorruptabb 
városból 2018 utánra a legkevésbé korrupt lett 
- nálunk nyílt beszerzési eljárásokban a legjobb 
ajánlat nyer, politikától és kapcsolatoktól füg-
getlenül, százmilliókat és milliárdokat spórolva 
a városi, országos, és uniós adófizetőknek. 
Hódmezővásárhely tehát előre megy, nem hát-
ra.
Mi a helyzet ezzel szemben az országban? 
Vajon az ország előre megy vagy hátra? Vajon 
ők is betartották-e választási ígéreteiket? Vá-
sárhelyen eltöröltünk adókat, visszafizettünk 
adósságokat, saját pénzből fejlesztjük a várost, 
a nyugati, keresztény, jogállami, demokratikus 
elvek és a tiszta verseny és átláthatóság szerint 
- itt nem a polgármester gazdagszik, hanem 
a város. Kormányunk sajnos egy másik kultú-
rában hisz, aminek a magyar emberek fizetik 
meg az árát:
 	 Az Unióban nálunk a legmagasabb az inflá-
ció, kétszer magasabb, mint a második 
helyezetté, és háromszor magasabb, mint 
az átlag. A fideszes jegybankelnök elárulta, 
hogy ennek az oka nem a háború és az Or-
bán Viktor által kivétel nélkül megszavazott 
szankciók, hanem a hibás kormányzati poli-
tika, az árstoppok, a különadók, a fideszes 
pénzszórás és luxuskiadások

 	 Történelmünk során először még a tanárok 
fizetését sem tudja a kormány saját erőből 
megoldani, még ehhez is idegen hatalmak 
guruló euróira szorul - miközben a miniszter-
elnök és miniszterek fizetését a többszörösé-
re emelték.

 	 Vasútvonalakat zárnak be, miközben a minisz-
terek helikopterrel járnak az Adriára szerető-
ikkel, Orbán Viktor magánrepülővel megy 
focimeccsekre és Firenzébe „shoppingolni”

 	 Sorra zárják be a postákat és kórházakat, mi-
közben az állami pénzen felújított kastélyokat 
Lázár János most adja ingyen magánkézbe 
- szerinte nekik állami támogatás is jár a luxu-
singatlanok rezsijéhez...

 	 Lázár János vízágyas tehénistállóra költ ál-
lami milliárdokat, de a Bethlen és Németh 
László Gimnáziumok fejlesztését, az ipari par-
kunk bővítését és a vásárhelyi szennyvíztelep 
uniós előírások szerinti felújítását leállította

 	 Erdő nélküli lombkoronasétányok, magány-
nyaralókra szórt uniós pénzek, a tolvajokat 
elszámoltató Uniós Ügyészséghez való csat-
lakozás elutasítása miatt nem jönnek az uniós 
pénzek, leállt a gazdasági fejlődés, szenve-
dünk a kormányzati megszorítások miatt

 	 Elárasztottak bennünket akkumulátorgyá-
rakkal, gyakori tűzesetekkel, munkások ha-
lálával, megbetegedésével, környezetszeny-
nyezéssel, energia- és ivóvíz-pazarlással, és 
migráns-munkások százezreivel

 	 Orbán Viktor immár nemcsak bűnözőket és 
terroristákat telepít Magyarországra, kötvé-
nyes letelepedési programot folytat, de sza-
badon engedett több száz embercsempészt 
is, ezzel támogatva az illegális migrációt 

 	 Orbán Viktor a kijelentéseivel ellentétben 
nemcsak minden szankciót, de a fegyverszál-
lítást is megszavazta az Unióban, magyar ka-
tonákat küldött külföldi háborús konfliktusok-
ba, Ukrajnába (a hadsereg főparancsnokát), 
Afganisztánba, Irakba és Koszovóba, ahol 
honvédeink megsebesültek. A háborúelle-
nes kormány százmilliárdért vásárol öngyil-
kos drónokat, de a honvédekről nem gon-
doskodik, az ő helytállásukat nem ismeri el 
(Vásárhely közgyűlése viszont ezt megtette 
- milliókat ajánlott fel a kormány által hábo-
rúba küldött és ott megsebesült vásárhelyi 
katonáknak).

Az ország egyre szegényebb, az egyszerű em-
bereket egyre több adó terheli, az élelmiszerá-
rak miatt egyre többen éheznek, az oktatás és 
egészségügy katasztrófális állapotban, egy év 
alatt meredeken zuhant a születésszám, közel 
egymillió honfitársunk hagyta már el hazánkat, 
van viszont félmilliós migránsmunkás-beho-
zatal, 50 akkumulátor-gyár, kínai vasút, kínai 
egyetem, végrehajtó-maffia és kormányzati 
megfélemlítés azoknak, akiknek ez nem tet-
szik. Akik elmondják az embereknek, amit a 
propaganda elhallgat, akik nem engedik, hogy 
városuk pénzén újabb magánkastély épüljön, 
újabb magánrepülős, örömlányos, kábítósze-
res partikon a Fidesz után immár az egész or-
szág süllyedjen le az ereszen…

Márki-Zay Péter, polgármester

UTAK • Több évtizedes elhanyagolt 
állapotokat kell rendberakni

Jó úton járunk

MUNKATÁRSUNKTÓL

 Hat utca aszfaltozásával 
meg kezdődött a vásárhelyi 
utak nyári felújítása. A Futó 
Mihály utca, a Nap utca, a 
Kistópart, Almási, Erdélyi és 
Búza utcák mind új burkola-
tot kapnak. Az önkormányzat 
sokkal korábbra tervezte a 
kivitelezést, ám a vállalkozó 
csúszása miatt tolódott a hatá-
ridő. Öröm az ürömben, hogy 
így mintegy 10 millió forinttal 
kevesebb pénzébe kerül a vá-
rosnak a kivitelezés - a kötbér 
miatt. .
 Az önkormányzattól azt a 
tájékoztatást kaptuk, hogy, a 
legrosszabb állapotú utakkal 
kezdik, és a szakemberek által 
összeállított, priorizált lista men-
tén haladnak majd tovább a fel-

újításokkal.
A kátyús útszakaszok felújítása 
is kezdődik, és az Új-Kishomoki 
Bordás utca is sorra kerül, a ter-
vek szerint még az idén.
Jó hír a megújulás előtt álló 
utcák lakóinak, hogy a kapube-
járókat is felújítják a beruházás 
részeként.
Az útburkolati munkák egész 
nyáron folynak majd, hiszen 
egyes útszakaszokon kátyúznak, 
de felújítják például a Cseres-
nyés Kollégiummal szemben 
lévő parkolót is.
A munkálatok első szakaszában 
sorra kerülő hat utca felújítása 
40 millió forintba kerül. A továb-
bi felújítások drágábbak lesznek, 
ugyanis hosszabb útszakaszok 
következnek, és sok helyen a 
közművek felújítása előzi majd 
meg az utak burkolatának meg-
újulását. 

FÉLTUCAT UTCÁT ÚJÍTANAK MEG

FOLYTATÁS A CÍMOLDALRÓL

- Munkásokat nem engednek 
WC-re, és ez egy keresztény 
gyülekezetet vezető ember?! 
Nem tudom felfogni, borzasztó 
szomorú vagyok – fakadt ki a 
polgármester Bán Csabára utal-
va az interjúban. 
Az eset kapcsán szerettük vol-
na megkérdezni Bán Csabát 
és Benkő Zsoltot is. Végül csak 
Benkő Zsolt nyilatkozott, ő el-
mondta: az épületben helyisé-
get bérlő Gazdasági Egyesület 
tartott rendezvényt. Ők nem 
értesültek róla, hogy folynak a 
munkálatok, csak a helyszínen 
szembesültek vele, hogy egy 
fólia állja az útjukat. Péntek 
délután már nem tudtak szólni 
senkinek, ezért távolította el a 
fóliát, ami szerinte egyébként is 
szakszerűtlenül volt rögzítve az 

álmennyezethez. A fóliát össze-
hajtották és eltették, azt a mun-
kások hétfőn gond nélkül vissza 
is tették. Rongálás szerinte nem 
történt. 
Az üggyel kapcsolatban ezután 
több a projektben résztvevő 
szakembert is megkérdeztünk: 
mindegyik cáfolta, hogy szak-
szerűtlenül lett volna kihelyezve 
a fólia.
Bán Csaba pedig, bár először 
nyitottnak mutatkozott rá, hogy 
ő is nyilatkozzon nekünk, végül 
kitért a lehetőség elől.
A helyzet annyira súlyos volt, 
hogy egy mobil WC-t is be 
kellett szereznie az önkormány-
zatnak – természetesen plusz 
pénzért. 

JÁTSZÓHÁZ • Éppen egy lelkész 
akarja megfúrni a családoknak fontos 
projektet?

Parázs vita  
a Petőfi 6. körül
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Vásárhelyi Valóság Városunk

SZOCIÁLIS ELLÁTÁS • Kistelepülési vezetők diktálnának Vásárhelynek 

Városunk megvédi az idősotthont
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Július 27-én ülésezett volna 
a városházán a HTKT, vagyis 
a Kistérségi Társulás. Három 
polgármester helye viszont 
üresen maradt, Szél István, 
Zsótér Károly és Ambrus Ist-
ván távollétüket jelentették 
be, bocsánatkérést várva Már-
ki-Zay Pétertől. 
 A négy település, Hódmező-
vásárhely, Székkutas, Mindszent 
és Mártély  - Szél István Szék-
kutas polgármesterének javas-
latára -  tavaly közösen döntött 
arról, hogy 2023. december 
31-gyel megszűnik a HTKT, az 
eddig közösen működtetett in-
tézmények pedig visszakerülnek 
a települések saját irányítása alá.
Most úgy tűnik, a három fideszes 
polgármester mégis visszatán-
colna a korábbi döntéséből, 
akadályozva a feloszlatás folya-
matát, bár döntésüket nem von-
hatják már vissza, hiszen ahhoz 
Hódmezővásárhely szavazatára 
is szükségük lenne.
Márki-Zay Péter az aggályokra 
reagálva kiemelte: a környékbeli 
fideszes polgármesterek Vásár-
hely kizárásával akarják működ-
tetni a vásárhelyi intézményeket 
- mi ezt nem hagyhatjuk. - Nincs 
veszélyben a vásárhelyi intéz-
mények további működtetése, 
sem az intézményekben dol-
gozók állása. Mi tovább fogjuk 
működtetni a vásárhelyi tulaj-
donban lévő ingatlanokkal, a 
mi tárgyi eszközeinkkel, és a mi 
személyzetünkkel működő intéz-
ményeket, változatlan formában 
- jelentette ki.
- Ugyanezt a bölcsődék eseté-
ben már megtette a város, amit 

akkor elfogadott a társulás má-
sik három polgármestere is. Úgy 
látszik, most új utasítást kaptak a 
főnöküktől, most az az utasítás, 
hogy mindent akadályozzanak 
– fogalmazott Márki-Zay Péter a 
VTV-ben.
Az idősotthon lakói továbbra is 
jó ellátást fognak kapni, erről 
gondoskodnak majd. A polgár-
mester nemrégiben egyébként 
személyesen is felkereste a Kap-
csolat Központ dolgozóit, hogy 
megnyugtassa őket, mindenki 
munkájára számítanak 2024 ja-
nuár 1-től is.
Működő intézményről van szó, 
az ingatlanok és eszközök Hód-
mezővásárhely Megyei Jogú 
Város Önkormányzatának tulaj-
donában vannak, azok sosem 
képezték a társulás vagyonát, 
csupán rendelkezésre bocsátot-
tuk azokat, de ez a megállapo-

dás már régen lejárt. Januártól 
a tagönkormányzatok a tulajdo-
nukkal szabadon rendelkeznek. 
Minden tárgyi és személyi felté-
tel adott tehát a zavartalan to-
vábbi működéshez, tájékoztatta 
lapunkat az önkormányzat. Hoz-
zátették: a mostani szervezeti 
átalakulást ráadásul sok másik, 
hasonló, sikeresen végigvitt át-
alakulás előzi meg. A hátralevő 
öt hónap bőven elegendő időt 
biztosít ehhez, és végeredmény-
ben, a jó gazda gondosságával 
folytatott gazdálkodás miatt 
minden érintett jobban jár majd. 
Az intézménynek csak a fenntar-
tója fog változni.
- 2023. júniusáig teljes egyet-
értés volt a tagok között arról, 
hogy a Társulást megszüntetik, 
most azonban a másik három 
tag fel akarja rúgni a megálla-
podást, annak ellenére, hogy 

ez a döntés jelenleg is hatályos. 
Nyilvánvaló, hogy mindennek 
hátterében Lázár János közis-
mert károkozási szándéka áll, az 
ellátással kapcsolatos kérdése-
ket is politikai haszonszerzésre 
használják, számunkra viszont az 
a fontos, hogy a hódmezővásár-
helyiek visszakapják a társulásba 
bevitt intézményeiket, és az 
ellátás biztosított legyen – ösz-
szegzett a polgármester lapunk 
megkeresésére.
A három nem túl következetes 
polgármester éppen aktuális 
döntése azért is érthetetlen, 
mert látványosan szembe megy 
a saját településeik gyakorlatá-
val. Mártély például soha nem 
adta be a kistérségi társulás kö-
telékébe a gondozási központ-
ját, féltve az önálló döntéshoza-
talt, a források célbaérkezését. 
Érdekes az is, ahogy Lázár János 

korábbi sofőrje, a jelenlegi pol-
gármester, „lezsírozta” a Vásár-
hellyel szembeni adósságának 
kifizetését. Habár a tavaly nyári 
kampányában azt ígérte, hogy 
minden gond nélkül kifizeti az 
adósságot, ősszel már Márki-Zay 
Pétertől kérte, hogy engedje 
azt el. Végül Ambrus István 
kénytelen volt a kastélyútépítő 
vállalkozóval húszmillió Forint 
készpénzért kibéreltetni egy az-
óta is parlagon heverő szeletét a 
mártélyi kempingnek. 
Mindszent sem veti el a furcsa 
megoldásokat a település éle-
tében. Túl azon, hogy az ideig-
lenes engedéllyel rendelkező 
idősotthon bezárását minden 
alap nélkül Hódmezővásárhely 
polgármesterének nyakába 
akarták varrni, csődhelyzetük 
miatt a közvilágítást is le kellett 
kapcsolniuk, tavaly pedig arról 
a ködszínházukról híresültek el, 
amely 35 millióba került.
A látványosságot eddig még 
csak egyszer csodálhatták a 
Tisza fölött, igaz, akkor sem 
maradéktalanul, mert állítólag a 
rendszer nem volt jól beállítva.
Székkutas sem szolgálhat mintá-
ul a vásárhelyieknek, elég itt az 
ivóvíz-javító társulás országosan 
elhíresült kudarcára gondolni 
- talán nem csoda ez annak a 
fényében, hogy itt is megfelelő 
szakmai tapasztalatot nélkülö-
ző, de politikailag beágyazott 
vállalkozóra bízták a kivitele-
zést. Könnyen látható, hogy a 
vásárhelyieknek miért nem el-
fogadható az, hogy ez a három 
fideszes polgármester Vásárhely 
kizárásával akarja irányítani a 
vásárhelyi szociális intézménye-
ket.

KORÁBBI HTKT-ÜLÉS

BOSSZÚ • A szegényeket bünteti a kormány a földadó eltörlésével

Nem Vásárhely bűnhődik
FOLYTATÁS A CÍMOLDALRÓL

 Arra is felhívta a polgármester 
a figyelmet, hogy csak a bér-
leménybe kiadott földek után 
kellett volna fizetniük a földtu-
lajdonosoknak. És hozzátette: 
ha a gazdák terheit akarják csök-
kenteni, akkor töröljenek el más 
adónemeket is, hiszen a gazdák 
is fizetnek más településeken 
például mezőőri járulékot, épít-
ményadót vagy éppen ÁFÁ-t, 
SZJA-t. „Tessék eltörölni ezeket 
is!” – mondta Márki-Zay Péter, 
aki szerint Vásárhely élen jár a 
gazdák megsegítésében is, hi-
szen nekik sem kell ingatlanadót 
fizetniük.
A mai napig amúgy közel 26 
millió Ft folyt be föladóból a 
vásárhelyi önkormányzathoz. 
Ebből több mint 1 millió Ft-ot 
már kifizettek segélyként, olyan 
alacsony jövedelemmel rendel-
kező személyek részére, akiknek 

a rezsicsökkentés újraszabályo-
zása miatt az átlagfogyasztás 
feletti rész után lakossági piaci 
árat kellett fizetniük az áramért 
vagy a gázért.
Éves szinten nagyjából 80 millió 

Ft-ot vártak ettől az adónemtől. 
Az ebből származó összeget – az 
említett rezsitámogatáson felül – 
szociális tűzifára és nyugdíjasok 
támogatására kívánták fordítani, 
amit rendeletben is rögzítettek. 

Azonban mivel ennek a forrása 
már nem áll rendelkezésre így 
ezek a kiadási tételek nem eb-
ből a forrásból fognak teljesülni. 
Egyebekben az Önkormányzat 
költségvetését a földadó meg-

szüntetése nem érinti.
. Vannak olyan települések, ahol 
viszont ez komoly problémát 
jelent, van ahol a helyi adó 50-
80 százaléka is kiesik a földadó 
eltörlésével.
A hvg.hu-nak Fehér Gyula, 
Nyésta polgármestere elmond-
ta, a falu kasszájába idén 960 
ezer forint adóbevételt terveztek 
be, ebből 800 ezer forint lett vol-
na a földadó. Kosárszki József, 
Nagyveleg polgármestere arról 
számolt be, erre az évre 16 mil-
lió forint adót vártak belőle, ez a 
helyi adóbevételek 79 százaléka.
Hajdúnánás fideszes polgár-
mestere, Szólláth Tibor, – aki 
néhány nappal az után indította 
el a „Soha többé földadót!” 
című petíciót, hogy Hajdúnánás 
kétszeresére emelte a saját föld-
adóját, nem válaszolt az újság-
íróknak. 

AZ ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSÉT A MEGSZÜNTETÉS NEM ÉRINTII
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ZENE • Saját dalt ad elő a helyiek egyik kedvenc zenekara

Hajnal-dal délután

V. R.

 Elkészült az eddig kizáró-
lag feldolgozásokat játszó 
Crash5 zenekar első, önálló 
szerzeménye, a Hajnal-dal. A 
szöveget Török László írta, de 
arra rendkívül büszke, hogy 
mindenki aktívan kivette a ré-
szét a munkából és hozzátette 
saját gondolatait és érzéseit. 
A zenében kapaszkodót találó 
lány történetét a rock műfajá-
ban hangszerelve a közönség 
először, élőben a LÖSZ Fesz-
tiválon hallgathatta meg, de a 
zenekar a Szent István Napok 
alkalmával is előadja majd. 
 Sok évvel ezelőtt egy buda-

pesti, metrós utazás ihlette meg 
Török Lászlót és vetette papírra 
a nagyvárosi lányról szóló sorait.
- Örömmel jelenthetem minden-
kinek, hogy a Crash 5 zenekar az 
első saját szerzeményét készre 
csiszolta, mondjuk úgy, 98%-ra, 
mert ez ugyanolyan, mint egy 
szakdolgozat írás, nem lehet 
egy mű kész, csak befejezzük. 
Mi azért még folytatjuk a mun-
kát, valószínűleg még teszünk 
hozzá, de ezek már nüansznyi 
dolgok. A Crash5 első saját 
dala, a Hajnal c. dal színpadkész.
A szöveggel Hecskó Viktóriának, 
Vikinek, a jelenlegi felállással 
2021 óta működő banda éneke-
sének könnyű volt azonosulnia, 
mert elmondta, egyből átérezte 

SAJÁT DALUKAT IS HALLHATJUK MAJD AUGUSZTUSBAN A BELVÁROSBAN

EMLÉKKIÁLLÍTÁS • Augusztus 20-ig látható a Tornyai 
múzeumban

Baranyai Tóni 
mindannyiunk szívében él
KOROM ANDRÁS

 A sokoldalú sportszervező-
nek, sportújságírónak állított 
emléket a Tornyai múzeumban 
megnyílt Baranyai Antal, a 
sport krónikása című emlékki-
állítás.
 Olyan emberre emlékeztek a 
tárlatnyitó résztvevői, aki nem 
csak mindannyiunk szívében él, 
de aki nélkül a magyar sporttör-
ténet nagyjai nem biztos, hogy 
ellátogattak volna Vásárhelyre.
A kiállítás ötlete egy évvel ez-
előtt Fejes Péter képviselő fe-
jéből pattant ki, majd a Tornyai 
múzeum és a Baranyai család 
jóvoltából valósulhatott meg.
Berényi Károly alpolgármester 
köszöntőjében felidézte Bara-
nyai Antal emlékét. 
– Nagyon hiányzik Vásárhely 
sporttörténetének meghatározó 
krónikása, tevékeny, rendkívül 
tájékozott sportszervező, kö-

SZÁZAK EMLÉKEZTEK A VÁROSI SPORT KRÓNIKÁSÁRA

zösségépítő személye – fogal-
mazott,és felidézte azokat az 
SMS-esket, hívásokat, amelyek-
kel Tóni bácsi a városvezetés fi-
gyelmét hívta fel vásárhelyiekkel 
kapcsolatos hírekre.  
– Nekünk városvezetőknek is 
értékes támogatónk volt, aki 
rendre felhívta a figyelmünket 
a helyismereti és sporttörténeti 

emlékekre, illetve aktualitások-
ra. Sajnos már nem kapunk üze-
neteket tőle, de itt maradt egy 
olyan értékes hagyaték Baranyai 
Tóni után, aki gazdag életútjával 
példát mutat nekünk, hogyan 
kell egy szeretett közösségért 
aktívan és eredményesen tevé-
kenykedni – mondta. 

ROMA TÁBOR • A megismerésért

Cigány 
hagyományokkal 
találkoztak

CSEUZ JUDIT

 A roma hagyományokról 
tanulhattak játékos formában 
azok, akik július elején a Táj-
házban szervezett ingyenes 
hagyományőrző táborban 
vettek részt - cigány és nem 
cigány gyerekek egyaránt, 
hiszen ezt a tábort elsősorban 
rászoruló iskolásoknak szer-
vezte meg az önkormányzat.
 A gyerekek fociznak, tollasoz-
nak, szabadon játszanak, azután 
kicsit megpihenve lelkesen 
hallgatnak egy meseelőadást, 
amibe aztán be is kapcsolódnak. 
Látszik, hogy teljesen elvará-
zsolja őket a két színész, Békési 
János és Takaró Erika játéka. Az 
előadás végeztével még össze-
ülnek, és közösen megbeszélik a 
mesében történteket.
-Úgy gondolom, hogy itt nem a 
telefonnal fognak “randizni” a 
gyerekek, hanem a tábor prog-
ramjain próbálnak egy kicsit 
megismerkedni a cigány hagyo-
mányokkal, a cigány kultúrával, 
gasztrokultúrával, egymással 
- fejti ki Tóth István, az önkor-
mányzat roma referense.
Ilyen szempontból előnyös, 
hogy nem csak és kizárólag roma 
gyerekek vannak itt a táborban, 
hanem nem cigányok is, és ők 
is betekintést nyerhetnek abba, 
hogy milyen is cigánynak lenni.
-Egymással tudnak ismerkedni 
a gyerekek, ez a legfontosabb. 
Szerettünk volna egy olyan tá-
bort, ami eddig nem volt, ez a 
roma hagyományőrző tábor. 
Próbálunk olyan mesterségeket 
felvillantani ebben a táborban, 
ami a cigány hagyomány szerint 
is működött a hétköznapi élet-

ben, ilyen pl. a mesélés, cigány 
népmese feldolgozása, kosárfo-
nás, vályogvetés, vagy teljesen 
hétköznapi dolgok, a bokoli 
(cigány kenyér) készítése - teszi 
hozzá Tóth István, aki egyébként 
a szervezés oroszlánrészét vé-
gezte.
A családok számára ez a lehető-
ség ingyenes, a forrást elsősor-
ban az önkormányzat biztosítja. 
Sokat segít az Ág utcai pékség 
is, akik hozzájárulnak a gyerekek 
reggeliztetéséhez, uzsonnázta-
tásához, ebédelni pedig  a Só-
lyom bisztróba mennek át.
A gyerekek sokat tanultak a ci-
gány szokásokról, és még lovári 
nyelvleckét is kaptak. Roma és 
nem roma gyerekek egyaránt.
- Nagyon jó, nagyon színvonalas 
tábor volt, a gyerekek nagyon 
élvezték! Próbáltuk őket min-
denbe bevonni – összegez Búza 
Károly, szociális munkás, a tábor 
egyik felügyelője. - Nagyon 
élvezték a népi mesterségeket 
megismerni, kipróbálni – egé-
szíti ki Károly gondolatait Polyák 
Terka gyógypedagógus, a tábor 
egyik vezetője aki kiemelte: 
együttműködésről, egymás 
iránti toleranciáról tanultak a 
gyerekek. Tisztelték a környeze-
tet, és a szabályokat, amelyeket 
a tábor elején ők alkottak, be is 
tartották, erre egymást is figyel-
meztették. A szülőkkel is sikerült 
olyan kapcsolatot kialakítani, 
hogy elmeséltek nekünk sok 
mindent az életükről, például 
elmondták, mitől fáradtak, ami-
kor idejönnek a gyerekükért. Ezt 
pedig a gyerekek is végighall-
gatták, és fontos is volt, hogy 
tudjanak róla, milyen keményen 
dolgoznak a szüleik, amíg ők itt 
vannak. 

a dal lüktetését és üzenetét, 
hogy sivár világunkban a zene 
kapaszkodót nyújthat. Előadás-
módja életszemléletét tükrözi, 
miszerint nem ragaszkodik a 
társadalmi elvárásokhoz és az 
éppen aktuális trendekhez, ha-
nem a saját útját járja.
- Szerintem ez egy hatalmas elő-
relépés és mindenképpen egy 
nagy kihívás, hogyan fogadja 
majd a közönség és mi jöhet 
még ebből ki. Hátha ebből nagy 
sikerek is lehetnek. Ezt várom 
ettől a daltól. – mondta Viki a 
VTV riporterének.
A közönség a Crash5 zenekarral 
legközelebb augusztus 18-án 17 
órától találkozhat a BFMK előtti 
kisszínpadon. 

 INTERAKTÍV MESEELŐADÁS A ROMA TÁBORBAN
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NYUGDÍJAS SZÖVETSÉG • Vásárhelyen segítik egymást

Aktív nyugdíjas évek
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Híreket kaptunk a Hódme-
zővásárhelyi Nyugdíjas Szö-
vetség nyári eseményeiről,                                                                                                              
Kissné Urgyán Mária elnök 
jóvoltából, aki minden segítő-
nek is köszönetet mondott.
 Beszámolójában azt írja, hogy 
remek hangulatú délutánt töltöt-
tek június 30-án délután, azon az 
operett műsoron, amelyen fel-
lépett a Dél-alföldi Harmonika-
barátok Egyesülete, Benedekffy 
Katalin Arany Érdemkereszt és 
Príma díjas énekes és Turpinszky 
Gippert Béla operaénekes. A 
rendezvényt az önkormányzat 
támogatásával tudták megvaló-
sítani. 
A szövetség tiszteletbeli elnöké-
nek, Oskovics Györgynek ajánlá-
sa alapján kezdték el az utóbbi 
hónapokban a gondos órák és 
a LED izzók cseréjének projekt-
jét segíteni. Mint ismeretes, a 
gondos órákat térítésmentesen 
jelenleg is igényelhetik a 65. 
életévüket betöltött polgárok. 
A kitöltendő adatlapot biztosítja 
a szövetség a Hódi Pál utca 3. 
szám alatti irodájában minden 
szerdán 9 órától 11 óráig. Ez 
a jelző készülék egy központi 
ügyeletet hív és a megadott 
kapcsolattartó személyen ke-
resztül intézkedik, ha baj éri a 
gondos óra tulajdonosát. „Váro-
sunkban már élesben is kipróbá-
lásra került, ajánljuk jó szívvel.” 
– fogalmaz az elnök.
A háztartásokban használt régi 
villanykörték cseréjének igény-

lésére volt lehetőség 4 héten 
át városunkban is. A cserét bo-
nyolító cég uniós támogatásból 
biztosítja a led égőket, melyek 
kevesebbet fogyasztanak és 
több ideig bírják. A Polgármes-
teri Hivatal szerződést kötött 
a céggel és vállalta, hogy egy-
ben lehozza az igényelt izzókat 
és biztosítja ezek átvételét egy 
központi, később kijelölt helyen. 
A közösségi oldalon és az in-
gyenes helyi újságban hirdette 
a hivatal ennek lehetőségét, a 
Nyugdíjas Szövetség pedig vál-
lalta, hogy segíti az internetes 
adatlap kitöltését az idősebb 
korosztálynak. A Németh László 
Városi Könyvtár adott helyet és 
Szabó Csaba személyében se-
gítséget is a megvalósításhoz. 
„Neki és a többi dolgozónak 
ezúton köszönjük a támogató 
hozzáállást, helyet, időt.” – írja 
Kissné Urbán Mária, aki név sze-
rint köszönetet mondott azok-

nak a középiskolás diákoknak, 
akik a regisztrációban segítették 
a szövetséget. Így köszönet ille-
ti: Oskovics Viktóriát, a Németh 
László Gimnázium és Általános 
Iskola tanulóját, Kun Tamást, a 
Hódmezővásárhelyi SZC Corvin 
Mátyás Technikum és Szakképző 
Iskola diákját, valamint Molnár 
Mártont, Kis Gergőt és Sütő 
Ákost, akik a Bethlen Gábor 
Református Gimnázium tanulói. 
Nélkülük nem sikerült volna a 
246  darab igénylést hibamente-
sen elküldeni.
„Szövetségünk elnökségéből 
nagy-nagy köszönet Balázs 
Sándorné, Gál István, Juhász Ist-
vánné, Kun Jánosné, Oskovics 
György társunknak a napi helyt-
állásért. Egyeztettek az igény-
lőkkel, utánajártak a jó adatok-
nak és saját e-mail címüket is 
biztosították azoknak, akiknek 
nincsen.” – mondott köszönetet 
a Nyugdíjas Szövetség elnöke.

A SZÖVETSÉG TAGJAI A LEDCSERE PROGRAMOT IS SEGÍTETTÉK

ÉTELOSZTÁS • Nem csak a testnek,  
a léleknek is

A gondoskodás 
megtapasztalása
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Kétszáz adag frankfurti le-
vest osztottak szét július utol-
só vasárnapján a Szerencse 
utcai olvasóköri épületben. A 
süteményt Berényi alpolgár-
mester adományából vásárol-
ták. 
 A Mindenki Magyarországa 
Mozgalom és a Tiszta Vásár-
helyért Egyesület önkéntesei 
immár 14. alkalommal osztottak 
ingyen ebédet és válogatott 
használt ruhát rászorulóknak 
Vásárhelyen. A kéthetente 
megszervezett akciót az utóbbi 
alkalmakkor azzal is kibővítették, 
hogy házhoz viszik azok számára 
az ételt, akik valamiért mozgá-
sukban korlátozottak. 
Sok támadás éri az önkéntesek 
munkáját, vannak akik rendsze-
resen azzal szórakoznak, hogy 
próbálják átpolitizálni az ese-
ményt. A segítők azonban állít-
ják, sajnos a szegénység nem 
válogat, nem pártpreferenciák 
alapján dől el az, ki lesz rászoru-
ló. Éppen ezért ők mindenkinek 
segítenek, aki igényli. A segítők 
azt is elmondták, hogy tisztában 
vannak azzal, hogy kéthetente 
egy adag étel nem oldja meg 
a rászorulók problémáit, de az, 
hogy kéthetente részt tudnak 
venni olyan eseményen, ahol az 
emberi méltóságukat megőriz-
ve, szerető gondoskodással ta-
lálkoznak, sokak számára többet 

ér, mint egy tál étel. 
Az adományokból működtetett 
ételosztás során arra is kiemelt 
gondot fordítanak, hogy az elő-
írásoknak megfeleljenek, éppen 
ezért minden önkéntes, aki részt 
vesz az étel elkészítésében és 
osztásában rendelkezik a meg-
felelő igazolványokkal ehhez. 
Márki-Zayné Vincze Felícia, a 
kezdeményezés főszervezője 
minden alkalommal gondos-
kodik arról, hogy az egytálétel 
mellé valamilyen finomság is 
kerüljön az asztalra. Volt, amikor 
fagylaltot, máskor süteményt 
osztottak. 
Legutóbb a Tabáni Olvasókör-
ben például éppen Berényi 
Károly alpolgármester adomá-
nyából sikerült süteményt vásá-
rolniuk. Erre az alkalomra a ruha-
osztó csapat is úgy készült, hogy 
tisztában vannak azzal, sokak 
számára nemsokára kezdődik 
az iskola, éppen ezért kiemelt 
hangsúlyt fektettek a gyerekru-
hákra, és számos iskolatáska is 
gazdára lelt. 
Következő alkalommal a Csúcsi 
Olvasókör épületében lesz ruha- 
és ételosztás augusztus 13-án, a 
megszokott menetrend szerint: 
11 órától ruhát lehet válogatni, 
12-től pedig ebédelni. Azok, akik 
egészségi állapotuk miatt nem 
tudnak a helyszínen részt venni, 
de igényelnék az ételt és a jó 
szót, jelezzék legkésőbb szom-
bat délutánig a 06704267475-ös 
telefonszámon. 

VOLT OLYAN ALKALOM, AMIKOR FAGYI IS JÁRT AZ ÉTEL ÉS JÓ SZÓ MELLÉ

Hódmezővásárhely Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 
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